

Till kommunfullmäktige  
i Stockholms stad

**REVISIONSBERÄTTELSE**  
**FÖR**  
**UTBILDNINGSNÄMNDEN ÅR 2010**

Vi har granskat utbildningsnämndens verksamhet under år 2010.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och stadens revisionsreglemente.

Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vi<sup>1</sup> tillstyrker att utbildningsnämnden och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Stockholm den 29 mars 2011

Bengt Leijon

Gun Risberg

Bengt Akalla

Håkan Apelkrona

Barbro Ernemo

Barbro Hedman

Jarl Wennerholm

David Winks

---

<sup>1</sup> Helge Löfstedt har tjänstgjort som revisor t.o.m. 2010-11-30 och sedan lämnat sitt uppdrag p.g.a. bosättning och folkbokföring i annan kommun

## **Utbildningsnämnden**

### **Bilaga till revisionsberättelsen för år 2010**

#### **Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat är inte helt tillfredsställande**

Vi bedömer att nämndens ekonomiska resultat är tillfredsställande. Bokslutet redovisar ett nettoöverskott på 105 mnkr (0,8 %) före och 66 mnkr (0,5 %) efter resultatöverföringar.

Nämndens verksamhetsmässiga resultat bedömer vi däremot inte som helt tillfredsställande. Huvuddelen av nämndens verksamhet omfattas av kommunfullmäktiges verksamhetsmål ”Stockholms förskolor och skolor ska ge alla ökad kunskap och utveckling i en trygg miljö”. Revisorernas bedömning, till skillnad mot nämndens bedömning, är att nämnden delvis har uppnått verksamhetsmålet. Bedömningen grundar sig på att fullmäktiges och nämndens mål delvis har uppnåtts för ett stort antal av de indikatorer som mäter kunskapsresultat. Utfallet 2010 för avgångselevernars kunskapsresultat inom grundskolan är även lågt i jämförelse med tidigare år. Inom gymnasieskolans avgångsklasser är det framför allt andelen behöriga till högskolor och universitet där utfallet är lågt i förhållande till årsmålet men även i jämförelse med tidigare år. KF:s indikatorer som fokuserar på lugn och studiero samt trygg i skolan redovisar däremot relativt god måluppfyllelse för samtliga skolformer.

Nämnden bedöms ha uppnått i verksamhetsplanen angiven verksamhet. I huvudsak har nämnden också genomfört fullmäktiges uppdrag och aktiviteter för att nå målen.

#### **Styrning, uppföljning och kontroll är tillräcklig**

Nämnden har i huvudsak ett system för styrning som ger förutsättningar för god ekonomi, effektiv verksamhet och kvalitet. Nämndens verksamhetsplan överensstämmer med fullmäktiges mål och uppdrag. Nämndens uppföljningssystem överensstämmer med fullmäktiges och stadens övergripande regler. Utöver det ekonomiska utfallet har även kvalitetsuppföljningar, tillsyner och burkarundersökningar redovisats till nämnden under året.

En särskild granskning av hur nämndens mål och uppdrag har omsatts i enhetsvisa arbetsplaner inom grund- och gymnasieskolan (ägarperspektivet), visar att nämnden har utvecklade former för styrning och uppföljning av skolornas huvuduppdrag. Former för styrning och uppföljning mot fullmäktiges övriga mål (miljö och personalpolitik) är ett utvecklingsområde.

En granskning av tillsyn och kontroll av enskilt drivna förskolor visar dock att det finns brister vad gäller styrning och uppföljning. Vi förutsätter att den nya förvaltningsorganisationen, med en renodling av tillhandahållandeperspektivet och ägarperspektivet, ska ge bättre förutsättningar för arbetet med tillsyn.

Den särskilda granskningen av stadens gemensamma kösystem för förskolan har visat att det behövs stickprovsvisa kontroller av att enskilda förskolor följer kommunfullmäktiges regler för kö och tilldelning av platser inom förskolan. Sådana kontroller kommer att införas 2011.

Prognossäkerheten i nämndens tertialrapporter bedöms sammantaget som tillfredsställande. Enheternas prognoser är ett förbättringsområde.

Vi bedömer i likhet med föregående år att den interna kontroll som görs inom nämnden att den inte är helt tillräcklig. Bedömningen baseras i huvudsak på revisionskontorets tidigare rekommendation att nämnden behöver systematisera arbetet kring den interna kontrollen på alla nivåer i organisationen. I de särskilda granskningar som genomförts i år (ekonomi- och lönehanteringen samt förtroendekänsliga poster) framkommer behovet av detta. Förvaltningen har tagit fram en modell för risk- och väsentlighetsanalyser som grund för enheternas internkontrollarbete. Ännu omfattas ett fåtal enheter av detta arbete.

Vi har identifierat brister vad gäller styrning, uppföljning och kontroll inom delar av nämndens verksamhet. Mot bakgrund av att åtgärder vidtagits eller planeras (där beslut om ny förvaltningsorganisation är en del) bedöms nämndens styrning, uppföljning och kontroll sammantaget som tillräcklig.

#### **Bokslut och räkenskaper är rättvisande**

Vi bedömer att nämndens bokslut och räkenskaper för år 2010 är rättvisande.

---

Rapportförteckning:

Årsrapport för utbildningsnämnden (nr 29 mars 2011))

Stadens rehabiliteringsprocess – en förstudie (nr 5 oktober 2010)

Stadens gemensamma kösystem för förskolan (nr 8 december 2010)

Uppföljning av utbildningsnämndens tillsyn och kontroll av enskilt drivna förskolor (nr 6 februari 2011)